（総則）

　（収益的収入及び支出）

　第２項　医業外収益 71,091 千円 6,000 千円

第１款　病院事業費用 468,322 千円 5,743 千円 474,065 千円

千円 5,743 千円 466,589 千円

第１条　令和４年度宇城市民病院事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和４年度宇城市民病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり

　補正する。

収　入

 既決予定額  補正予定額 計

第１款　病院事業収益 367,614 千円 6,000 千円 373,614 千円

77,091 千円

議案第 ８８ 号

支　出

 既決予定額  補正予定額 計

令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

　第１項　医業費用 460,846

－ １ －

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

　（資本的収入及び支出）

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

　（１）職員給与費

令和４年１１月３０日提出

宇城市長　守　田　憲　史

支　出

 既決予定額  補正予定額 計

134,084 千円

　第１項　建設改良費 111,728 千円 8,000 千円 119,728 千円

第１款　資本的支出 126,084 千円 8,000 千円

計

に対し不足する額 38,115 千円は当年度分消費税等資本的収支調整額 4,139 千円及び過年度分損益勘定留保資金 33,976 千円

　で補てんするものとする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

95,969 千円

　第４項　補助金 84,548 千円 4,000 千円 88,548 千円

第１款　資本的収入 91,969 千円 4,000 千円

千円

 既決予定額  補正予定額 計

288,947 千円 △ 257 千円 288,690

第４条　予算第９条第１号に定めた経費の金額を次のように改める。

第３条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 34,115 千円は当年度分消費税等資本的収支

調整額 2,471 千円及び過年度分損益勘定留保資金 31,644 千円で補てんするものとする。」を「資本的収入額が資本的支出額

収　入

 既決予定額  補正予定額

－ ２ －

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算実施計画書
収益的収入及び支出

収　　　入

1 病院事業収
益

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
2 医業外収益

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
4 補助金

     367,614

      71,091

           0

       6,000

       6,000

       6,000

     373,614

      77,091

       6,000

   － ３ －

令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

支　　　出

1 病院事業費
用

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1 医業費用

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1

3

給与費

経費

     468,322

     460,846

     288,947

     118,135

△

       5,743

       5,743

         257

       6,000

     474,065

     466,589

     288,690

     124,135

－ ４ －

令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

資本的収入及び支出

収　　　入

1 資本的収入
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
4 補助金

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1 補助金

      91,969

      84,548

      84,548

       4,000

       4,000

       4,000

      95,969

      88,548

      88,548

   － ５ －

令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備 考

支　　　出

1 資本的支出
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
1 建設改良費

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
2 有形固定資

産購入費

     126,084

     111,728

       3,300

       8,000

       8,000

       8,000

     134,084

     119,728

      11,300

－ ６ －

令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

１　総　括

特別職 一般職 報酬 給料 賃金 手当

26（7） 53,795 123,034 75,743 252,572 36,118 288,690

26（7） 53,795 123,034 75,743 252,572 36,118 288,690

26（7） 53,795 122,946 76,071 252,812 36,135 288,947

26（7） 53,795 122,946 76,071 252,812 36,135 288,947

88 △ 328 △ 240 △ 17 △ 257

88 △ 328 △ 240 △ 17 △ 257

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
休日勤務

手当
夜間勤務

手当
宿日直
手当

管理職
手当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当 児童手当

補正後 2,914 1,369 1,530 16,407 1,840 3,104 504 2,460 24,257 19,512 1,845

補正前 2,914 1,369 1,530 16,407 1,840 3,104 504 2,460 25,563 18,534 1,845

比　較 △ 1,306 978

区　分 小計 退職給付費 合計

補正後 75,742 1 75,743

補正前 76,070 1 76,071

比　較 △ 328 △ 328

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区　　分
給　　　与　　　費

法定福利費 合計
計

職　員　数（人）

（単位：千円）　ア　合　計 (イ＋ウ)

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

（単位：千円）

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

手
当
の
内
訳

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

－ ７ －

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

特別職 一般職 報酬 給料 賃金 手当

26（1） 53,795 109,244 71,770 234,809 33,266 268,075

26（1） 53,795 109,244 71,770 234,809 33,266 268,075

26（1） 53,795 109,156 72,098 235,049 33,283 268,332

26（1） 53,795 109,156 72,098 235,049 33,283 268,332

88 △ 328 △ 240 △ 17 △ 257

88 △ 328 △ 240 △ 17 △ 257

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
休日勤務

手当
夜間勤務

手当
宿日直
手当

管理職
手当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当 児童手当

補正後 2,914 1,369 1,169 15,831 1,840 2,780 504 2,460 21,545 19,512 1,845

補正前 2,914 1,369 1,169 15,831 1,840 2,780 504 2,460 22,851 18,534 1,845

比　較 △ 1,306 978

区　分 小計 退職給付費 合計

補正後 71,769 1 71,770

補正前 72,097 1 72,098

比　較 △ 328 △ 328

　イ　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

区　　分
職　員　数（人） 給　　　与　　　費

法定福利費 合計
計

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

（単位：千円）

手
当
の
内
訳

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしたもの。

－ ８ －

特別職 一般職 報酬 給料 賃金 手当

0（6） 13,790 3,973 17,763 2,852 20,615

0（6） 13,790 3,973 17,763 2,852 20,615

0（6） 13,790 3,973 17,763 2,852 20,615

0（6） 13,790 3,973 17,763 2,852 20,615

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
休日勤務

手当
夜間勤務

手当
宿日直
手当

管理職
手当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当 児童手当

補正後 361 576 324 2,712

補正前 361 576 324 2,712

比　較

区　分 小計 退職給付費 合計

補正後 3,973 3,973

補正前 3,973 3,973

比　較

　ウ　会計年度任用職員 （単位：千円）

区　　分
職　員　数（人） 給　　　与　　　費

法定福利費 合計
計

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

（単位：千円）

手
当
の
内
訳

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

－ ９ －

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

２　給料及び手当の増減額の明細

増減額

88

△ 328

（単位：千円）

区　　分 増減事由別内訳 説　　　　　明

給　　料 88

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 人事院勧告等によるもの

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇 給 期 間 短 縮 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

手　　当 △ 328
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 人事院勧告等によるもの

そ の 他 の 増 減 分

－ １０ －

（単位：千円）

金　額

1 367,614 6,000 373,614

2 医業外収益 71,091 6,000 77,091

4 補助金 0 6,000 6,000

2 県補助金 6,000 病床機能再編推進事業補助 6,000

金

367,614 6,000 373,614

病院事業収益

収益的収入合計

収　　入

款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

説　　　　　明
区　分

令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）明細書
収益的収入及び支出

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

－ １１ －

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

金　額

1 468,322 5,743 474,065

1 医業費用 460,846 5,743 466,589

1 給与費 288,947 △ 257 288,690

1 給料 88 看護師給 35

医療技術員給 25

事務員給 28

2 手当 △ 328 医師手当 △ 3

看護師手当 △ 172

医療技術員手当 △ 128

事務員手当 △ 25

5 法定福利費 △ 17 共済負担金等 △ 17

3 経費 118,135 6,000 124,135

病院事業費用

支　　出

節

区　分
計 説　　　　　明款　・　項 目 既決予定額 補正予定額

－ １２ －

（単位：千円）

金　額

16 委託料 6,000 電子カルテ導入業務委託料 6,000

468,322 5,743 474,065

款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

説　　　　　明
区　分

収益的支出合計

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

－ １３ －

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

金　額

1 91,969 4,000 95,969

4 補助金 84,548 4,000 88,548

1 補助金 84,548 4,000 88,548

2 県補助金 4,000 病床機能再編推進事業補助 4,000

金

91,969 4,000 95,969

資本的収入

資本的収入合計

区　分

資本的収入及び支出

収　　入

款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

説　　　　　明

－ １４ －

（単位：千円）

金　額

1 126,084 8,000 134,084

1 建設改良費 111,728 8,000 119,728

2 有形固定資 3,300 8,000 11,300

産購入費

1 器機及び備 8,000 医療機器購入費 8,000

品購入費

126,084 8,000 134,084

資本的支出

資本的支出合計

支　　出

款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

説　　　　　明
区　分

　　 令和４年度　宇城市民病院事業会計補正予算（第２号）

－ １５ －